



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruñean, 2000ko irailaren 26an

75 ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A:

Galderak:

- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, etorkizuneko autobus geltokiari buruzko azterlan teknikoen finantzazioari buruzkoa (6. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileen lanbide karrera aplikatzeko baremoen onespenerari buruzkoa (7. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, Mahastien landatzeari buruzkoa (7. or.).
- Galdera, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak egina, Funtzionarioak Gizarte Segurantzaren araubide orokorrean sartzeari buruzkoa (8. or.).
- Galdera, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak egina, Hizkuntzen ikasketak baliokidetzeari buruzkoa (9. or.).
- Galdera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak egina, SOS Cuba Gobernu Kanpoko Erakunde-ari emandako dirulaguntzei buruzkoa (9. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, Tafallako belodromoaren obrei eta haien finantzaketari buruzkoa (10. or.).
- Galdera, foru parlamentari, Juan Cruz Alli Aranguren jaunak egina, Basurdearen ehiza dela-eta egindako inkestari buruzkoa (11. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte anitzeko plana” izeneko 15760-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (12. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza” izeneko 94005-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (13. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ekipo medikoak” izeneko 95043-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (13. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Kanpoko kontratazioak” izeneko 09447-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (14. or.).

- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ordainketak obligazioa fin-
katuak ez betetzeagatik” izeneko 07840-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (14. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Berariazko prebentzioko
eta koordinazioko jarduerak (P.F.D.)” izeneko 17820-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa
(15. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaia betearaztea” ize-
neko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –277/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa
(15. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Kutsaduraren prebentzioa
eta onbideratzea” izeneko 13290-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (16. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Sendagaiak” izeneko
26000-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (16. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “35 orduko lanaldia ezartze-
ko dotazioa” izeneko 01900-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (17. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “FEOGA laguntzak” izene-
ko 13370-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (17. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Dirulaguntzak esnegintza
uzteagatik” izeneko 30840-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –287/2000 ebazpenaz onetsitakoari–
buruzkoa (18. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nafarroako Ogasunari
buruzko dokumentuak prestatu eta argitaratzea” izeneko 07710-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari
buruzkoa (18. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaia betearaztea” ize-
neko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –300/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa
(19. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaia betearaztea” ize-
neko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –301/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa
(19. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nafarroako Su-itzaltze eta
Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Funtzionamendu gastuak” izeneko 05610-9 kontusailaren aurre-
kontu gehikuntzari buruzkoa (20. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Su-itzaltze eta Salbamendu
Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05620-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa
(20. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Su-itzaltze eta Salbamendu
Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05660-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa
(21. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Sorospen eta larrialditarako
hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu
gehikuntzari –603/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (21. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Sorospen eta larrialditarako
hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06160-9 kontusailaren aurrekontu
gehikuntzari buruzkoa (22. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Sorospen eta larrialditarako
hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu
gehikuntzari –713/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (22. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Azterlanak eta proiektuak”
izeneko 28930-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1200/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa
(23. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Azterlanak eta proiektuak”
izeneko 28930-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1227/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa
(23. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Biltegia eta ekipoak man-
tentzea eta konpontzea” izeneko 27500-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (24. or.).

- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Egonaldiak beste zentroetan” izeneko 37160-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (24. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Garraiorako materiala” izeneko 30575-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (25. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nekazaritza sektoreko aldi baterako langileekin lotutako jardueretarako dirulaguntzak” izeneko 30565-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (25. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Kontseilu erregulatzaileri transferentziak” izeneko 31590-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (26. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Lurralde-konferentzia 2000” izeneko 10315-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (26. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Erretiro aurreratuagatik kalte-ordaina. 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (27. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nafarroako jaialdiak eta bestelako programa artistiko bereziak” izeneko 16190-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (27. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Liburuak eta bestelakoak argitaratzea” izeneko 16400-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (28. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaia betearaztea. Gastu juridiko eta auzibidekoak” izeneko 19615-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (28. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaia betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –484/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (29. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Bilerak, konferentziak eta ikastaroak” izeneko 37620-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (29. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Komunikabideetako kanpainak” izeneko 37600-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (30. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Konponketa-kontserbazioa” izeneko 06010-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (30. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Komunikazio telefonikoak eta CTNerekin kontratua” izeneko 06020-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (31. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ibilgailuak” izeneko 05470-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (31. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1058/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (32. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Garraiorako gaitasun-profesionaleko proben ondoriozko gastuak” izeneko 28680-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (32. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Konferentziak eta ikastaroak” izeneko 28480-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (33. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –759/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (33. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Lanak kontratatzea” izeneko 30150-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (34. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Transferentziak NASER-SARI laborategiaren funtzionamendurako” izeneko 30100-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (34. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Hirugarrenek egindako lanak” izeneko 31650-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (35. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Zentro berrien eraikuntza eta egokitzapen obrak” izeneko 94001-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –672/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (35. or.).

- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nafarroako Gizarte Ongizate Institutuaren eta Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren arteko koordinazio sozio-sanitarioko programa, ekimen, proiektu eta ekintzak” izeneko 25661-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (36. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Eraikinaren berregituraketa” izeneko 26850-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (36. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Laguntzak Nafarroako eskualdeetako zentroi” izeneko 00590-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (37. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Laguntza kanpoan dauden Nafarroako zentroi” izeneko 00620-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (37. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –340/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (38. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –341/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (38. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Kalte-ordainak erretiro aurreratuagatik, 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –342/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (39. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ordainsariak zerbitzu berezietan diren funtzionarioei” izeneko 16335-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (39. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Material informatikoa” izeneko 26870-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (40. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ekipo informatikoak” izeneko 27170-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (40. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ekipo informatikoak” izeneko 27410-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (41. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Nazioko eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak” izeneko 35680-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (41. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Zor publikoa eta bestelako maileguak jaulki, aldatu eta kitatzeko gastuak” izeneko 07930-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (42. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ekipo informatikoak” izeneko 07820-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (42. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –358/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (43. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Kontseiluko kideei eskatutako ponentziak eta adituen beste txosten batzuk ordaintzeko kalteordainak” izeneko 01820-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (43. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “4050 Plan Gehigarria” izeneko 10385-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (44. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, IPE izeneko erakundeak eta Europari buruzko Nafarroako Informazio Sareak antolatutako jardunaldiak, hitzaldiak eta bilerak” izeneko 09110-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (44. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Familiaren Behatokia” izeneko 35570-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (45. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Foru Komunitatearen intereseko sarea” izeneko 96018-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (45. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Interes Orokorreko Sarea: autobiak-errepideak bikoiztea” izeneko 96028-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (46. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Herrietako saihebidetako” izeneko 96025-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (46. or.).

- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Sektore publikoko akzioak erostea” izeneko 08500-1 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (47. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaiaik betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –391/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (47. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Eraikineko funtzionamendu gastuak” izeneko 32210-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (48. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Eskualde apaletako azpiegituren plan berezia” izeneko 92021-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (48. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “IFOP laguntzak” izeneko 31380-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (49. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Esnegintza uzteko diru laguntzak” izeneko 30840-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –423/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (49. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Departamentuak eginiko programen sustatu eta ezagutaraztea” izeneko 35550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (50. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Epaiaik betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –432/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (50. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Tresneria eta erreminta txikiak” izeneko 30650-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (51. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Bulego berriak egokitzea” izeneko 20760-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (51. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ikastetxe berrien eraikuntza eta LOGSera egokitzeko obrak” izeneko 94001-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –529 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (52. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Plan gerontologikoa garatzeko ekintzak” izeneko 99024-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (52. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Transferentziak toki entitatei” izeneko 37750-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (53. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Larrialdietarako telefono zerbitzua” izeneko 36850-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (53. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Dirulaguntzak elkarte eta entitatei” izeneko 37410-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (54. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Aparteko orduak” izeneko 28420-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (54. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Ikuskapenerako bitartekoen dotazioa” izeneko 28740-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzkoa (55. or.).
- Galdera, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak egina, “Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –638/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzkoa (55. or.).
- Galdera, foru parlamentari Carolina Castillejo Hernández andreak egina, Euriteak direla-eta eman diren laguntzengatik Valtieran hustu diren etxeetarako egin den aurreikuspenari buruzkoa (56. or.).

F saila:
GALDERAK

Etorkizuneko autobus geltokiari buruzko azterlan teknikoaren finantzazioari buruzko galdera*FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak etorkizuneko autobus geltokiari buruzko azterlan teknikoaren finantzazioari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Nafarroako Gobernuaren Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariak autobus geltokiari buruzko 2000ko martxoaren 9ko erantzun batean honela zioen: "Une honetan, administrazio bat baino gehiago ukitzen duten zenbait azterlan tekniko prestatzen ari dira. Gai honekin zerikusi

zuzenena dutenak honakoak dira: Mugimenduen Azterlana, Nafarroako Gobernuak sustatua, Trafikoko azterlan bat, Iruñeko Udalak sustatua eta geltoki berriaren azterlan informatiboa, Sustapen Ministerioak sustatua Nafarroako Gobernuarekiko hitzarmen bidez".

Erantzun hori dela eta, jakin nahi dugu:

1. Bukatu al dira joan den martxoan Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzunean aipatzen ziren azterlanak? Baiezkoan, horietako bakoitzaren kopia nahi dugu, Iruñeko Udalak sustatutakoarena izan ezik. Ezezkoan, noizko espero du Nafarroako Gobernuak aipatu azterlanak bukatuta egotea?

2. Noiz egin dira trafikoa, hiri-antolamendua eta irisgarritasuna direla-eta dauden hipotesiak aztertzeko Iruñeko Udala-Nafarroako Gobernuaren batzorde teknikoaren azken bilerak?

3. Ezarrita al du Nafarroako Gobernuak, Iruñeko Udalarekin bat, geltoki eredua eta haren balizko kokapena?

Iruñean, 2000ko irailaren 7an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileen lanbide karrera aplikatzeko baremoen onespenerari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileen lanbide karrera aplikatzeko baremoen onespenerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, idatziz erantzuteko hurrengo galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari:

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko fakultatiboen karrera profesionalaren sistema arautzen duen apirilaren 6ko 11/1999 Foru Lege-

ak bere azken xedapenetako bigarrenean ezartzen zuen "Nafarroako Gobernuak foru lege hau argitaratu eta hurrengo hiru hilabetetan onetsi beharko ditu 7 eta 8. artikuluetan aurreikusten diren baremoak, zeinak osasun arloko fakultatiboei lanbide karrera aplikatzeko behar baitira."

Horrenbestez, jakin nahi da:

1.- Onetsi al ditu Nafarroako Gobernuak aipatu foru lege horretako 7 eta 8. artikuluek aipatzen dituzten baremo horiek?

2.- Lege horretako 10. artikulua Ebaluazio Batzordeak eratzeari ezartzen du. Eratu al dira 11/1999 Foru Legearen 10. artikulua aipatzen dituen batzorde horiek? Ez bada hala izan, zer arrazoi egon da gaur egun eratuta ez egoteko?

3.- Aplikatzen al ditu Nafarroako Gobernuak foru lege honetan onetsitako osagarriaren zenbaitekoak? Noiztik? Ez baditu aplikatzen, zer arrazoi dago 1999ko apiriletik foru lege hau ez betetze-ko?

Iruñean, 2000ko irailaren 7an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Mahastien landatzeari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak mahastien landatzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés

Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, idatziz erantzuteko hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari.

1. Ba al du berririk Nafarroako Gobernuak sarien bidez mahastiak erauzi eta ondoren, landatzeako eskubideak saldu direnontz? Hala izan bada, zer neurri hartu dira egoera horren ondorioz?

2. Ba al daki Nafarroako Gobernuak Nafarroako herriren batean Europako Komunitatetik mahastizantza behin betiko uzteagatik sariak jaso direnontz, lurzati batzuetarako dirulaguntzak eskatu eta horietan mahastiak erauzi gabe? Hala

bada, zer neurri hartu ditu Nafarroako Gobernuak egoera horiek kontrolatzeko?

3. Ba al daki Nafarroako Gobernuak mahastiak birlandatzeko eskubideen ziurtagiriak eman zaientz Europako Batasuneko Arau eta Erregelamenduen arabera (822/87 zenbakia) horrelakorik ez zutenei?

4. Antzeman al du Nafarroako Gobernuak Nafarroako herriren batean Europako Batasuneko

Erregelamendua (822/87 zenbakia) urratzen duen mahastirik?

5. Ba al daki Nafarroako Gobernuak Europako Batasunak horren inguruan zerbait egin duenetz, bai bere kabuz bai salaketaren bat dela medio?

Iruñean, 2000ko irailaren 7an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Funtzionarioak Gizarte Segurantzaren araubide orokorrean sartzeari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI M^a ISABEL ARBONIES BERMEJO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak funtzionarioak Gizarte Segurantzaren araubide orokorrean sartzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeko Toki Administrazioeko eledun M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak, Biltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, idatziz erantzuteko hurrengo galdera egin du.

1999ko azaroaren 24an, Nafarroako Parlamentuak Erabaki bat hartu zuen. Erabaki horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen zuen, urtebeteko epean, behar den hitzarmena egin

zegan Gizarte Segurantzarekin, Nafarroako Foru Administrazioeko eta Toki Administrazioetako funtzionarioak Gizarte Segurantzaren Araubide Orokorrean sartzeko.

Nafarroako Gobernuak eta sindikatuek, aurtengo apirilaren 17an, 2000 eta 2001. urteetarako sinatutako akordioan –Nafarroako Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileen lan baldintzei buruzkoan–, eskubide pasiboaz diharduen 6. idatz-zatian, Nafarroako Gobernuak konpromisoa hartu zuen Nafarroako Parlamentura eskubide pasiboen araubidearen inguruko arauak jasoko zituen foru lege proiektua igortzeko.

Horrenbestez, jakin nahi da:

Epea bukatu denez, zer egin behar du Nafarroako Gobernuak horren inguruan? Igorriko al dio Nafarroako Parlamentuari Nafarroako Administrazio Publikoetako funtzionarioen eskubide pasiboen araubidea eguneratzeko oinarriak jasoko dituen foru lege proiektua?

Iruñean, 2000ko irailaren 8an

Foru parlamentaria: M^a Isabel Arboniés Bermejo

Hizkuntzen ikasketak baliokidetzeari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI M^a ISABEL ARBONIES BERMEJO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak hizkuntzen ikasketak baliokidetzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeko Hezkuntza eta Kulturako eledun M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak, Biltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, idatziz erantzuteko hurrengo galdera egin du.

Behin baino gehiagotan Parlamentuan atzerriko hizkuntzen irakaskuntzaren gaia landu da. Ikasleek irakaskuntza arruntean urtetan ikasten aritu ondoren Hizkuntz Eskola Ofizialetara joaten jarraitzen dute. Horixe da errealitatea. Joandako martxoaren 14an, Nafarroako Parlamentuak aho

batez onetsi zuen araututako irakaskuntzan atzerriko hizkuntzen irakaskuntza hobetzeko plan bat egitea eta 2000/2001 ikasturterako hezkuntzako eskaintza nabarmen gehitzea.

Hezkuntzako Departamentuak berak Biltzarrean baieztatu zuen Nafarroako hiru Hizkuntz Eskola Ofizialetako ikasle gehien-gehienak ikastetxean atzerriko hizkuntza ikasten duten ikasleak direla.

Hori dela-eta, jakin nahi da:

1)- Ba al dago Hezkuntza Departamentuaren eta Hizkuntz Eskola Ofizialen artean nolabaiteko akordiorik, bigarren hezkuntzako ikastetxeetan egindako hizkuntz ikasketak baliokidetzeko?

2)- Dirudenez eta Tuterako Eskola Ofizialetako guraso batzuen adierazpenak kontuan hartuz, bigarren hezkuntzako ikastetxe pribatu jakin batean bigarren hezkuntzan ikasitako hizkuntzengatik, Eskola Ofizialeko 1 eta 2. maila gaindituztat ematen ari dira. Ba al dago horri buruzko erabakiren bat eskualde horretako Bigarren Hezkuntzako institutuekin nahiz ikastetxe itunduekin?

Iruñean, 2000ko irailaren 11n

Foru parlamentaria: M^a Isabel Arboniés Bermejo

SOS Cuba Gobernuz Kanpoko Erakundeari emandako dirulaguntzei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI BEGOÑA ERRAZTI ESNAL ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak SOS Cuba Gobernuz Kanpoko Erakundeari emandako dirulaguntzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ Parlamentuko Taldeari atxikitako Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak, Biltzarreko Erregelamenduen 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, idatziz erantzuteko hurrengo galdera hauek egin dizkio Nafarroako Gobernuako Gizarte Ongizate Departamentuari:

1.- Zer dirulaguntza jaso ditu SOS CUBA gobernuz kanpoko erakundeak 1999-2000 urtean zehar?

2.- Zer helburu izan dute emandako dirulaguntza horiek?

Iruñean, 2000ko irailaren 11n

3.- Horien zerrenda eta justifikazioa.

Foru parlamentaria: Begoña Errazti Esnal

Tafallako belodromoaren obrei eta haien finantzaketari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak Tafallako belodromoaren obrei eta haien finantzaketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak Parlamentuko Erregulamentuaren 184. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaien.

Duela zenbait hilabete Tafallako Belodromoko lanak finantzatzeko akordioa sinatu zen Tafallako udalaldean. Ekitaldian Hezkuntza eta Kultura ministro Mariano Rajoy jauna izan zen, Gobernu Zentralaren izenean, honek obrarako 662 milioi pezetako ekarpena egin baitu. Obrak osotara duen kostua 1324 milioi pezetakoa da.

Estatuaren ekarpen horretako 50 milioi 2000ko aurrekontuen kargura ordainduko dira, beste 300 milioi 2001eko aurrekontuen kargura eta azkenik, 312 milioi 2002koen kargura.

Bestalde, CDN Parlamentuko Taldeari emandako erantzun batean, Gizarte Ongizate eta Kirol kontseilari Ayesa jaunak esan zuen, 2000ko otsailan, "1995eko maiatzaren 24ko erabaki baten bidez onetsi zen urte batzuetarako diru laguntza bat ematea, 317.939.063 pezetakoa, 1995, 1996, 1997 eta 1998. urteetako aurrekontuen kargura. Diru laguntza hori ez da ordaindu lanak egin ez direlako".

Tafallako alkateak, 2000ko abuztuan bertako komunikabide batean agertutako elkarrizketa batean esan zuen "proiektuaren kostu eguneratua 1624 milioikoa da, gehi BEZa", eta halaber, "Nafarroako Gobernuak, 662 milioi beharrean 900tik gora jarri beharko ditu, gainerakoan Tafallako Udalak eginen baitu lan horien lizitazioa..."

Hainbeste datu desberdinen aurrean, jakin nahi dugu:

1. Nafarroako Gobernuak sinatu al du hitzarmen bat Tafallako Udalarekin hiri horretako belodromoko lanak finantzatzeko? Noiz? Zenbat diru hitzartu da? Hitzarmenaren kopia bat eskatzen dugu.

2. Nafarroako Gobernuak aztertu eta erabaki al du Gobernuak berak lanak lizitatu eta egiteko aukeraren inguruan? Hala ez bada, Tafallako Udalarendako finantzazioa handituko al du?

3. Hasierako aurrekontuarekiko gertatu den gehikuntzaren ondorioz (hasierako aurrekontua 1324 milioikoa zen), pentsatu al du Nafarroako Gobernuak Estatuari eskatzea hasiera batean aurreikusiriko ekarpena handi dezan?

4. Kontuen Ganbarak Tafallako Udalari buruz egin duen azken txostenean dio Udalak luzaroan izanen duela zorpetze maila altua, eta horrek "ekarriko duela hurrengo urteetan baliabide asko erabili behar izatea sortzen diren finantza kargak ordaintzeko". Kontuen Ganbarak hori adierazi duela-eta, Nafarroako Gobernuak aztertu al du Tafallako Udalaren egoera ekonomikoa belodromoko inbertsioari dagokionez? Toki Administrazio Departamentuak eman al du bere iritzia Tafallarako lan handi horren bideragarritasunaz? Gai horren inguruko txostenik baldin bada, haien kopiak eskatzen ditugu.

Iruñean, 2000ko irailaren 11n

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Basurdearen ehiza dela-eta egindako inkestari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari Juan Cruz Alli Aranguren jaunak basurdearen ehiza dela-eta egindako inkestari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Juan Cruz Alli Aranguren jaunak, Biltzarreko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaien.

Jakin dugunez, Ingurugiro Departamentuak ehiza barrutiei eta basurdeen ehiztari-taldeein inkesta bat egin die bi gairen inguruan: txakur-arraza zehatz batzuk basurde-ehizarako erabiltze-

ko debekua eta ehiztari-talde bakoitzaren kopurua 8ra mugatzea. Hauxe jakin nahi dugu:

1. Zein da inkestan erabili den testua? Ingurugiro Departamentuari inkesta horren ale bat eskatzen diogu.

2. Inkesta prestatu eta haren datuak ebaluatzearen ardura jaso zuten kontratatze prozesua zein izan da? Sinatutako kontratuaren kopia, balego, eskatzen dugu.

3. Zein izan dira inkestaren emaitzen eta ondorioen datuak? Inkestaren emaitzak eskatzen ditugu.

4. Zein barrutiri eta ehiztari-talderi igorri zaio inkesta? eta, zergatik igorri zaie barruti eta talde horiei soilik?

5. Zenbat barruti eta ehiztari-talde dago, guztira, Foru Komunitatean? Guztiak banan-banan zehaztea eskatzen dugu.

Iruñean, 2000ko irailaren 11n

Foru parlamentaria: Juan Cruz Alli Aranguren

Euri-jasek eta kazkabarrak Azagran sortzen dituzten arazoei buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak euri-jasek eta kazkabarrak Azagran sortzen dituzten arazoei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko leedun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondorengoek ezarritakoarekin bat, idatziz erantzuteko hurrengo galdera bideratzea eskatzen du. Galdera hori mendi aldeko luizi eta harri erorketek Azagran sortzen dituzten arazoak konpontzeko Nafarroako Gobernuak aurreikusitako neurriei buruzkoa da.

Joan den abuztuaren 11n, Azagrak sekulako euri-jasa eta kazkabarra jasan zituen. Leku batean metro koadroko 85 litro ur neurtu ziren. Euri erauntsiak hainbesteko lur eta harri kopurua eraman zuen herrestan mendian behera ezen bost minutu baino zerbait gehixeago pasa orduko saneamenduko estoldak itsutu baitzituen. Hartara, Azagra, "Ebroko Venezia" bilakatu zen berriz ere, jadanik ahaztuak uste ziren garaietan bezala.

Horrek guztiak kale, bide, eraikin eta abarretan kalteak eragin zituen.

Berriz ere, hil bereko 29an, beste ekaitz batek –oraingoan txikiagoa: 25 litro metro koadroko– ezinegon handia sortarazi zuen bizilagunengan.

Horrenbestez, honakoa galdetzen diogu Nafarroako Gobernuari:

- Zer aurreikuspen tekniko egin du Nafarroako Gobernuak Azagran mendialdeko luizi eta harri erorketek sortzen dituzten arazoak konpontzeko? Zer egutegi du obrak egiteko?

- Aurreikusi al da mendiaren magalean lurre-rauzketak egitea solterik dauden lur eta harriek sortzen duten arriskua ekiditeko?

- Uste al du Nafarroako Gobernuak kolektore lana egiteko eta menditik datozen urak biltzeko ezponda handi bat egin beharko litzatekeela, ura herriko saneamenduko kolektoreetara joan ez dadin? Beharrezkoa al litzateke saneamenduko sareak handitzea eta malda handiagoa ematea beraien ibilbidean, lokatz eta lurren pilaketak eragotzi eta horiek garbitzea errazteko?

Iruñean, 2000ko irailaren 12an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte anitzeko plana” izeneko 15760-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte anitzeko plana” izeneko 15760-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 3ko Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 297.880.200 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte anitzeko plana” izeneko 15760-6 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza” izeneko 94005-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza” izeneko 94005-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 3ko 252/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira 57.370.736 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Unibertsitate Publikoaren eraikuntza” izeneko 94005-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ekipo medikoak” izeneko 95043-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ekipo medikoak” izeneko 95043-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 10eko 261/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 902.380 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ekipo medikoak” izeneko 95043-8 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Kanpoko kontratazioak” izeneko 09447-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Kanpoko kontratazioak” izeneko 09447-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat trimita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 12ko 263/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 20.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Kanpoko kontratazioak” izeneko 09447-7 kontusaila?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ordainketak obligazioa finkatuak ez betetzeagatik” izeneko 07840-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ordainketak obligazioa finkatuak ez betetzeagatik” izeneko 07840-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat trimita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 12ko 266/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 20.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Obligazio fidantzuak ez betetzeagatik sortutako ordainketak” izeneko 07840-4 kontusaila?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Berariazko prebentzioko eta koordinazioko jarduerak (P.F.D.)” izeneko 17820-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Berariazko prebentzioko eta koordinazioko jarduerak (P.F.D.)” izeneko 17820-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 15eko 267/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 3.600.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Berariazko prebentzioko eta koordinazioko jarduerak (P.F.D.)” izeneko 17820-4 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaia betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –277/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaia betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –277/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 18ko 277/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 146.775 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaia betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Kutsaduraren prebentzioa eta onbideratzea” izeneko 13290-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Kutsaduraren prebentzioa eta onbideratzea” izeneko 13290-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 18ko 278/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 105.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Kutsadurari aurrea hartzea eta zuzentzea” izeneko 13290-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Sendagaiak” izeneko 26000-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Sendagaiak” izeneko 26000-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 18ko 281/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 209.675.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Sendagaiak” izeneko 26000-8 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“35 orduko lanaldia ezartzeko dotazioa” izeneko 01900-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “35 orduko lanaldia ezartzeko dotazioa” izeneko 01900-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 19ko 285/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 197.120.270 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “35 orduko lanaldia ezartzeko zuzkidura” izeneko 01900-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“FEOGA laguntzak” izeneko 13370-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “FEOGA laguntzak” izeneko 13370-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 19ko 286/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 200.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “FEOGA laguntzak” izeneko 13370-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Dirulaguntzak esnegintza uzteagatik” izeneko 30840-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –287/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Dirulaguntzak esnegintza uzteagatik” izeneko 30840-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –287/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 19ko 287/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.364.078 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Dirulaguntzak esnegintza uzteagatik” izeneko 30840-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nafarroako Ogasunari buruzko dokumentuak prestatu eta argitaratzea” izeneko 07710-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Ogasunari buruzko dokumentuak prestatu eta argitaratzea” izeneko 07710-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 22ko 290/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 200.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Ogasunari buruzko dokumentuak prestatu eta argitaratzea” izeneko 07710-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –300/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –300/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 24ko 300/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 301.466 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailen?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –301/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –301/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren maiatzaren 24ko 301/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 455.728 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailen?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Funtzionamendu gastuak” izeneko 05610-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Funtzionamendu gastuak” izeneko 05610-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren martxoaren 16ko 372/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 109.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Funtzionamendu gastuak” izeneko 05610-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05620-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05620-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren martxoaren 16ko 372/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 62.920.898 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05620-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05660-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05660-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren martxoaren 16ko 372/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 31.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Su-itzaltze eta Salbamendu Zerbitzurako Partzuergoa. Inbertsioak” izeneko 05660-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –603/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –603/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren maiatzaren 8ko 603/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 2.344.120 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06160-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06160-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren maiatzaren 8ko 603/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 250.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06160-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –713/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –713/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren maiatzaren 19ko 713/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 239.300 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Azterlanak eta proiektuak” izeneko 28930-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1200/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Azterlanak eta proiektuak” izeneko 28930-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1200/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Garraio eta Telekomunikazio zuzendari nagusiaren maiatzaren 2ko 1200/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 7.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Azterlanak eta proiektuak” izeneko 28930-8 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Azterlanak eta proiektuak” izeneko 28930-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1227/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Azterlanak eta proiektuak” izeneko 28930-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1227/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Garraio eta Telekomunikazio zuzendari nagusiaren maiatzaren 19ko 1227/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 3.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Azterlanak eta proiektuak” izeneko 28930-8 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Biltegia eta ekipoak mantentzea eta konpontzea” izeneko 27500-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Biltegia eta ekipoak mantentzea eta konpontzea” izeneko 27500-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Herrilan zuzendari nagusiaren maiatzaren 25eko 511/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Biltegia eta ekipoak mantentzea eta konpontzea” izeneko 27500-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Egonaldiak beste zentroetan” izeneko 37160-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Egonaldiak beste zentroetan” izeneko 37160-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri zuzendari nagusiaren maiatzaren 31ko 482/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 6.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Egonaldiak beste zentroetan” izeneko 37160-8 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Garraiorako materiala” izeneko 30575-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Garraiorako materiala” izeneko 30575-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren maiatzaren 22ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 3.600.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Garraioko materiala” izeneko 30575-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nekazaritza sektoreko aldi baterako langileekin lotutako jardueretarako dirulaguntzak” izeneko 30565-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nekazaritza sektoreko aldi baterako langileekin lotutako jardueretarako dirulaguntzak” izeneko 30565-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren maiatzaren 29ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 20.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nekazaritza sektoreko aldi baterako langileekin lotutako jardueretarako dirulaguntzak” izeneko 30565-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Kontseilu erregulatzaleei transferentziak” izeneko 31590-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Kontseilu erregulatzaleei transferentziak” izeneko 31590-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren maiatzaren 29ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 6.921.208.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Kontseilu arau-emailei egindako transferentziak” izeneko 31590-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Lurralde-konferentzia 2000” izeneko 10315-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Lurralde-konferentzia 2000” izeneko 10315-8 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 18ko 459/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “2000ko Lurralde-hitzaldia” izeneko 10315-8 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Erretiro aurreratuetatik kalte-ordaina. 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Erretiro aurreratuetatik kalte-ordaina. 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko 474/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 6.270.280 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Erretiroa aurreratuetatik jaso beharreko kalte-ordaina. 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nafarroako jaialdiak eta bestelako programa artistiko bereziak” izeneko 16190-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako jaialdiak eta bestelako programa artistiko bereziak” izeneko 16190-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko 480/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Jaialdiak eta bestelako arte-programa bereziak” izeneko 16190-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Liburuak eta bestelakoak argitaratzea” izeneko 16400-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Liburuak eta bestelakoak argitaratzea” izeneko 16400-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko 480/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 10.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Liburuak eta bestelakoak argitaratzea” izeneko 16400-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea. Gastu juridiko eta auzibidekoak” izeneko 19615-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea. Gastu juridiko eta auzibidekoak” izeneko 19615-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko 483/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 153.072 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea. Gastu juridiko-kontentziosoak” izeneko 19615-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaia betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –484/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaia betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –484/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko 484/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.982.108 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaia betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Bilerak, konferentziak eta ikastaroak” izeneko 37620-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Bilerak, konferentziak eta ikastaroak” izeneko 37620-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailaren 28ko 494/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 800.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak” izeneko 37620-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

”Komunikabideetako kanpainak” izeneko 37600-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak ”Komunikabideetako kanpainak” izeneko 37600-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren uztailearen 28ko 494/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Komunikabideetako kanpaina” izeneko 37600-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Konponketa-kontserbazioa” izeneko 06010-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Konponketa-kontserbazioa” izeneko 06010-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren ekainaren 22ko 910/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 17.294.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Konponketa eta kontserbazio-lanak” izeneko 06010-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Komunikazio telefonikoak eta CTNErekin kontratua” izeneko 06020-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Komunikazio telefonikoak eta CTNErekin kontratua” izeneko 06020-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren ekainaren 22ko 910/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 16.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Komunikazio telefonikoak eta CTNErekin kontratua” izeneko 06020-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ibilgailuak” izeneko 05470-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ibilgailuak” izeneko 05470-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren ekainaren 30eko 931/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 400.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ibilgailuak” izeneko 05470-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1058/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –1058/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Barne zuzendari nagusiaren uztailaren 28ko 1058/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 3.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Sorospen eta larrialditarako hitzarmen eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin” izeneko 06100-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Garraiorako gaitasun-profesionaleko proben ondoriozko gastuak” izeneko 28680-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Garraiorako gaitasun-profesionaleko proben ondoriozko gastuak” izeneko 28680-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Garraio eta Telekomunikazio zuzendari nagusiaren uztailaren 5eko 2008/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 580.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Garraiorako labide-gaitasuneko frogen ondoriozko gastuak” izeneko 28680-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Konferentziak eta ikastaroak” izeneko 28480-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Konferentziak eta ikastaroak” izeneko 28480-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Garraio eta Telekomunikazio zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 240.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Hitzaldiak eta ikastaroak” izeneko 28480-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –759/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –759/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Herrilan zuzendari nagusiaren uztailaren 28ko 759/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Lanak kontratatzea” izeneko 30150-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Lanak kontratatzea” izeneko 30150-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren uztailaren 17ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 7.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Lanak kontratatzea” izeneko 30150-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Transferentziak NASERSari laborategiaren funtzionamendurako” izeneko 30100-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Transferentziak NASERSari laborategiaren funtzionamendurako” izeneko 30100-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren uztailaren 17ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 15.800.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Transferentziak NASERSari, laborategiaren funtzionamendurako” izeneko 30100-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Hirugarrenek egindako lanak” izeneko 31650-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Hirugarrenek egindako lanak” izeneko 31650-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren uztailaren 17ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 3.878.826 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Hirugarrenek egindako lanak” izeneko 31650-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Zentro berrien eraikuntza eta egokitzapen obrak” izeneko 94001-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –672/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Zentro berrien eraikuntza eta egokitzapen obrak” izeneko 94001-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –672/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Hezkuntza zuzendari nagusiaren uztailaren 20ko 672/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 50.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Zentro berriak eraikitzea eta egokitzeko obrak egitea” izeneko 94001-7 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nafarroako Gizarte Ongizate Institutuaren eta Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren arteko koordinazio sozio-sanitarioko programa, ekimen, proiektu eta ekintzak” izeneko 25661-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Gizarte Ongizate Institutuaren eta Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren arteko koordinazio sozio-sanitarioko programa, ekimen, proiektu eta ekintzak” izeneko 25661-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomi eta Ogasun kontseilariaren ekainaren 28ko 111/2000 Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontualdaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 20.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuaren eta Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren arteko koordinazio sozio-sanitarioko programa, ekimen, proiektu eta ekintzak” izeneko 25661-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Eraikinaren berregituraketa” izeneko 26850-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte anitzeko plana” izeneko 15760-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomi eta Ogasun kontseilariaren ekainaren 28ko 112/2000 Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontualdaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 1.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Eraikina birmoldatzea” izeneko 26850-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Laguntzak Nafarroako eskualdeetako zentroi” izeneko 00590-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Laguntzak Nafarroako eskualdeetako zentroi” izeneko 00590-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 5eko 338/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 8.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nafarroako zentro erregionalendako laguntzak” izeneko 00590-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Laguntza kanpoan dauden Nafarroako zentroi” izeneko 00620-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Laguntza kanpoan dauden Nafarroako zentroi” izeneko 00620-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 5eko 338/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Laguntza kanpoan dauden Nafarroako zentroi” izeneko 00620-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –340/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –340/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 5eko 340/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 289.865 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –341/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –341/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 5eko 341/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 124.745 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 02470-3 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Kalte-ordainak erretiro aurreratuagatik, 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –342/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Kalte-ordainak erretiro aurreratuagatik, 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –342/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 5eko 342/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.663.887 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Erretiroa aurreratzeagatik jaso beharreko kalte-ordaina. 259/1988 Foru Dekretua” izeneko 02550-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ordainsariak zerbitzu berezietan diren funtzionarioei” izeneko 16335-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ordainsariak zerbitzu berezietan diren funtzionarioei” izeneko 16335-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 7ko 346/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 8.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Zerbitzu berezietan diren funtzionarioentzako ordainsariak” izeneko 16335-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Material informatikoa” izeneko 26870-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Material informatikoa” izeneko 26870-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 7ko 347/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.200.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Material informatikoa” izeneko 26870-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ekipo informatikoak” izeneko 27170-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ekipo informatikoak” izeneko 27170-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 7ko 347/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 150.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ekipo informatikoak” izeneko 27170-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ekipo informatikoak” izeneko 27410-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ekipo informatikoak” izeneko 27410-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 7ko 347/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.600.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ekipo informatikoak” izeneko 27410-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Nazioko eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak” izeneko 35680-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nazioko eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak” izeneko 35680-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 7ko 348/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 1.281.355 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Nazioko eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak” izeneko 35680-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Zor publikoa eta bestelako maileguak jaulki, aldatu eta kitatzeko gastuak” izeneko 07930-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Zor publikoa eta bestelako maileguak jaulki, aldatu eta kitatzeko gastuak” izeneko 07930-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 9ko 356/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 90.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Zor publikoa eta bestelako maileguak jaulki, aldatu eta kitatzeko gastuak” izeneko 07930-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ekipo informatikoak” izeneko 07820-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ekipo informatikoak” izeneko 07820-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 9ko 357/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 2.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ekipo informatikoak” izeneko 07820-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –358/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –358/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 14ko 358/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 2.167.830 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Kontseiluko kideei eskatutako ponentziak eta adituen beste txosten batzuk ordaintzeko kalteordainak” izeneko 01820-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Kontseiluko kideei eskatutako ponentziak eta adituen beste txosten batzuk ordaintzeko kalteordainak” izeneko 01820-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 19ko 378/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Kontseiluko kideei eskatutako ponentziak eta adituen beste txosten batzuk ordaintzeko kalteordainak” izeneko 01820-7 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“4050 Plan Gehigarria” izeneko 10385-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “4050 Plan Gehigarria” izeneko 10385-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 19ko 379/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 200.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “4050 Plan Gehigarria” izeneko 10385-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

IPE izeneko erakundeak eta Europari buruzko Nafarroako Informazio Sareak antolatutako jardunaldiak, hitzaldiak eta bilerak” izeneko 09110-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak IPE izeneko erakundeak eta Europari buruzko Nafarroako Informazio Sareak antolatutako jardunaldiak, hitzaldiak eta bilerak” izeneko 09110-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 19ko 380/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsita-ko aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 3.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “IPE erakundeak eta Europari buruzko Nafarroako Informazio Sareak antolatutako jardunaldiak, hitzaldiak eta bilerak” izeneko 09110-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Familiaren Behatokia” izeneko 35570-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Familiaren Behatokia” izeneko 35570-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 19ko 381/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 12.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Familiaren Behatokia” izeneko 35570-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Foru Komunitatearen intereseko sarea” izeneko 96018-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Foru Komunitatearen intereseko sarea” izeneko 96018-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 21eko 389/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 84.662.794 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Foru Komunitatearen intereseko sarea” izeneko 96018-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Interes Orokorreko Sarea: autobiak-errepideak bikoiztea” izeneko 96028-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Interes Orokorreko Sarea: autobiak-errepideak bikoiztea” izeneko 96028-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 21eko 389/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 103.426.093 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Interes Orokorreko Sarea: autobiak-errepideak bikoiztea” izeneko 96028-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Herrietako saihasbideak” izeneko 96025-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Herrietako saihasbideak” izeneko 96025-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 21eko 389/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 192.709.894 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Herrietako saihasbideak” izeneko 96025-5 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Sektore publikoko akzioak erostea” izeneko 08500-1 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Sektore publikoko akzioak erostea” izeneko 08500-1 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 21eko 390/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 200.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Sektore publikoko akzioak erostea” izeneko 08500-1 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –391/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –391/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 21eko 391/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 742.026 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Eraikineko funtzionamendu gastuak” izeneko 32210-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Eraikineko funtzionamendu gastuak” izeneko 32210-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 23ko 407/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 6.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Eraikineko funtzionamendu gastuak” izeneko 32210-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Eskualde apaletako azpiegituren plan berezia” izeneko 92021-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Nafarroako Unibertsitate Publikoaren urte anitzeko plana” izeneko 15760-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 27ko 421/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 175.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Eskualde apaletako azpiegituren plan berezia” izeneko 92021-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“IFOP laguntzak” izeneko 31380-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “IFOP laguntzak” izeneko 31380-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 27ko 422/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 2.360.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “IFOP laguntzak” izeneko 31380-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Esnegintza uzteko diru laguntzak” izeneko 30840-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –423/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Esnegintza uzteko diru laguntzak” izeneko 30840-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –423/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 27ko 423/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.364.078 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Esnegintza uzteko diru laguntzak” izeneko 30840-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Departamentuak eginiko programen sustatu eta ezagutaraztea” izeneko 35550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Departamentuak eginiko programen sustatu eta ezagutaraztea” izeneko 35550-5 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 27ko 431/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 2.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Departamentuak eginiko programak sustatu eta zabaltzea” izeneko 35550-5 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –432/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –432/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Ekonomia eta Europako Aferen zuzendari nagusiaren ekainaren 27ko 432/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 304.142 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Epaiak betearaztea” izeneko 08255-0 kontusailan?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Tresneria eta erreminta txikiak” izeneko 30650-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Tresneria eta erreminta txikiak” izeneko 30650-4 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren ekainaren 12ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu foru agindua onetsiz 5.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Tresneria eta erreminta txikiak” izeneko 30650-4 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Bulego berriak egokitzea” izeneko 20760-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Bulego berriak egokitzea” izeneko 20760-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren ekainaren 26ko Foru Aginduaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.096.115 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Bulego berriak egokitzea” izeneko 20760-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ikastetxe berrien eraikuntza eta LOGSEra egokitzeko obrak” izeneko 94001-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –529 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ikastetxe berrien eraikuntza eta LOGSEra egokitzeko obrak” izeneko 94001-7 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –529 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Hezkuntza zuzendari nagusiaren ekainaren 2ko 529/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 50.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ikastetxe berriak eraiki eta ikastetxeak LOGSEra egokitzeko obrak” izeneko 94001-7 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Plan gerontologikoa garatzeko ekintzak” izeneko 99024-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Plan gerontologikoa garatzeko ekintzak” izeneko 99024-3 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri zuzendari nagusiaren ekainaren 5eko 540/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 74.421.626 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Plan Gerontologikoa garatzeko ekintzak” izeneko 99024-3 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Transferentziak toki entitateei” izeneko 37750-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Transferentziak toki entitateei” izeneko 37750-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri zuzendari nagusiaren ekainaren 20ko 598/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 200.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Toki entitateentzako transferentziak” izeneko 37750-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Larrialdietarako telefono zerbitzua” izeneko 36850-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Larrialdietarako telefono zerbitzua” izeneko 36850-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri zuzendari nagusiaren ekainaren 30eko 681/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 9.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Larrialdietarako telefono zerbitzua” izeneko 36850-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Dirulaguntzak elkarte eta entitateei” izeneko 37410-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Dirulaguntzak elkarte eta entitateei” izeneko 37410-0 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri zuzendari nagusiaren ekainaren 30eko 681/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 5.000.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Elkarte eta entitateentzako diru laguntzak” izeneko 37410-0 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Aparteko orduak” izeneko 28420-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Aparteko orduak” izeneko 28420-9 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Garraio eta Telekomunikazio zuzendari nagusiaren ekainaren 26ko 1657/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 140.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Aparteko orduak” izeneko 28420-9 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Ikuskapenerako bitartekoen dotazioa” izeneko 28740-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Ikuskapenerako bitartekoen dotazioa” izeneko 28740-2 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Garraio eta Telekomunikazio zuzendari nagusiaren ekainaren 26ko 1657/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 2.700.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Ikuskaritzarako bitartekoez hornitzea” izeneko 28740-2 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

“Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –638/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruzko galdera

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTUKO TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak “Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailaren aurrekontu gehikuntzari –638/2000 ebazpenaz onetsitakoari– buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, idatziz erantzuteko galdera bat tramita dadin eskatu du. Herrilan zuzendari nagusiaren ekainaren 30eko 638/2000 Ebazpenaren bitartez Nafarroako Gobernuak onetsitako aurrekontu-aldaketari buruzkoa da galdera.

– Zein arrazoi izan dira aipatu ebazpena onetsiz 4.500.000 pezetako aurrekontu-gehikuntza egiteko “Eraikinak” izeneko 28220-6 kontusailean?

– Zertan erabili du edo erabiliko du Departamentuak aurrekontu-gehikuntza hori?

Iruñean, 2000ko irailaren 14an

Eleduna: Juan José Lizarbe Baztán

Euriteak direla-eta eman diren laguntzengatik Valtierran hustu diren etxetarako egin den aurreikuspenari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI CAROLINA CASTILLEJO HERNANDEZ ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko irailaren 18an egindako bilkuran, foru parlamentari Carolina Castillejo Hernández andreak euriteak direla-eta eman diren laguntzengatik Valtierran hustu diren etxetarako egin den aurreikuspenari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko irailaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Carolina Castillejo Hernández andreak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, hurrengo galdera egin du,

idatziz erantzun diezaioten, Valtierran euriaren ondorioz bizilagunez hustu behar izan diren etxeei buruz eta gertatu diren gainerako arazoei buruz:

Valtierrako alkatearen adierazpen batzuegatik jakin dugu 2000ko udan herri horretako zenbait etxetako bizilagunak etxetik aterarazi dituztela euri jasan ondorioz. Halaber, zorupearen egoerak bestelako arazoak ere ekarri ditu, besteak beste, herriaren ardatz nagusia den errepidean sortu diren zuloak.

Hori dela eta, ondoko galdera aurkeztu dugu:

– Zer egin du Nafarroako Gobernuak Erriberako herri horretan?

– Zer egiteko asmoa du?

Iruñean, 2000ko irailaren 13an

Foru parlamentaria: Carolina Castillejo Hernández

<p>HARPIDETZAREN PREZIOA</p> <p>ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</p> <p>Urte bat..... 6.200 pta.</p> <p>Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 145 ».</p> <p>Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 180 ».</p>	<p>IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA</p> <p>NAFARROAKO PARLAMENTUA</p> <p>«Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»</p> <p>Arrieta 12, 3</p> <p>31002 IRUÑA</p>
---	---